АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2013                                         № 2573
О внесении изменений в постановление администрации города Азова от 03.03.2010 № 357

В соответствии с постановлением администрации города Азова от 28.09.2012 № 1992 «О Порядке принятия решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядка проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ» с целью уточнения объемов финансирования муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2015 годы»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Азова от 03.03.2010 №357 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010-2015 годы» следующие изменения:

1.1. Раздел «Объемы и источники финансирования программы» паспорта долгосрочной целевой программы:  изложить в следующей редакции:

«Источники финансирования:

Средства муниципального бюджета города Азова, областного бюджета, федерального бюджета.
Объемы финансирования:

всего – 3298832,7 тыс. рублей

в том числе:

2010 год – 179362,5 тыс. рублей,

2011 год – 525613,4 тыс. рублей,

2012 год – 639219,3 тыс. рублей,

2013 год – 741851,8 тыс. рублей,

2014 год – 606176,8 тыс. рублей
2015 год – 606608,9 тыс. рублей»

1.2. Пункты 1.1.2, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.11, 1.1.12, 1.2.9, 1.2.10, 1.7.5, 2.4.4, 2.4.5, 6.1.4, 6.1.5, 6.2.2, 6.2.4, итого по программе раздела 3 «Система мероприятий долгосрочной  целевой программы «Развитие образования в городе Азове на 2010 – 2015 годы» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных правовых актов Ростовской области.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Кляндина А.В.

Мэр города

                С.Л. Бездольный

Верно

Начальник общего отдела                                            В.В. Жук

Постановление вносит

Управление образования г. Азова
Приложение
к постановлению

администрации города Азова
от 19.12.2013 № 2573

	Цель, задачи, наименование мероприятий

	Исполнитель
	Источник финансирования
	Финансовые затраты тыс. рублей.
	Показатели результативности выполнения программы

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	всего
	Наименование показателя
	Ед. измере
ния
	Базовое значение
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	Целевое значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.1.2. Финансовое обеспечение  выполнения муниципальных заданий

- дошкольные образовательные учреждения
- общеобразователь-ные учреждения
школы-сады
- учреждения дополнительного  образования

- прочие учреждения

	УО

	Городской бюджет
Областной бюджет
Софинансирование

Городской бюджет

Областной бюджет
Софинансирование

Федеральный бюджет

Городской бюджет

Городской бюджет
итого
	121617,1

4210,0

 125827,1
	136456,6

42426,0

145292,5

4670,2

32329,3

17608,6

378783,2
	150418,3

3422,0

444,1

46385,2

181087,8

672,4

0

36351,8

19053,5

437835,1
	172940,6
23925,2
7805,9
52892,8
215816,9
6327,2
2064,3
0

41154,1
21239,9
544166,9
	175308,7

55626,5

208329,6

0

42293,7

21798,0

503356,5
	1177105,8

57413,0

208329,6

0

42478,5

21892,7

507219,6
	812230,0
27347,2
8250,0
254743,5
1080473,5
6327,2
2736,7
8880,2

194607,4
101592,7
2497188,4
	Количество учреждений

(ежегодно)
	шт.

	21
15
6

5
	21
15
6

5
	22
14
6

5

	22
14
6

5
	23
13

6

4
	23

13

6

4
	23

13

6

4
	23
13
6
4

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.1.6. ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство

	УО
	Федеральный бюджет

	4294,2
	4305,4

	8599,6
	Доля работников получающих вознаграждение от общего числа классных руководителей
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.7. Изготовление проектно-сметной документации
	УО
	городской

бюджет

	2010,6
	2260,3

	4270,9

	Количество учреждений
	шт
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	0
	1

	1.1.11. Приобретение в муниципальную собственность зданий дошкольных учреждений

	ДИО
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет

Итого

	7200,0

47502,0

1800,0

15498,0
72000,0

	7200,0

47502,0

1800,0

15498,0
72000,0
	Количество приобретенных учреждений
	шт.
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	1.1.12. Оснащение вновь вводимых учреждений
	УО
	Федеральный бюджет

Областной бюджет

Городской бюджет
Итого

	260,7

4402,1

1521,3

6184,1

	260,7

4402,1

1521,3

6184,1
	Количество учреждений
	шт.
	0
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	2

	1.2.9. Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для
	УО
	Федеральный бюджет

Городской бюджет
Итого

	3625,0

3625,0
	2963,2

857,5

3820,7

	6588,2

857,5

7445,7
	Количество учреждений
	шт.
	0
	0
	0
	5
	4
	0
	0
	5

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1.2.10. Реализация мер, направленных на энергосбережение в системе общего образования, разработка энергетических паспортов

	УО
	Федеральный бюджет

Городской бюджет

итого

	385,0

794,0

1179,0
	2419,6

2419,6

	385,0

3213,6

3598,6
	Количество учреждений
	шт.
	0
	0
	0
	30
	0
	0
	0
	30

	1.7.5. Организация  выплат компенсации части родительской платы за  содержание ребенка в ДОУ

	УО
	Областной бюджет
	6129,0
	10642,1
	8742,9
	7989,2
	8342,8
	8758,9
	50604,9
	Доля родителей ,получающих компенсацию, относительно заявленных  родителей
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2.4.4. Социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в  семьи граждан Российской Федерации:

- выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью;
- выплата ежемесячного денежного содержания детям, находящимся под опекой или попечительством;
- выплата ежемесяч-ного денежного содержания детям,

находящимся в приемных семьях и ежемесячного денежного вознаг-раждения, причита-ющегося  приемным родителям

	УО

	Федеральный бюджет

Областной бюджет
Федеральный бюджет
Областной бюджет
Федеральный бюджет

итого
	439,6

10000,5

2259,5

498,7

166,1

13364,4
	487,0

10742,6

2314,5

753,8

124,0

14421,9
	439,2

12674,9

1359,3

14473,4
	421,3

12887,5

1803,5

15112,3
	472,7

15217,2

1623,3

17313,2
	496,3

16023,3

1634,8

18154,4
	2756,1

77546,0

4574,0

7673,4

290,1

92839,6
	Доля детей, получающих выплаты, от числа, имеющих право на социальную поддержку

Доля приемных родителей, получающих выплаты, от числа, имеющих право на социальную поддержку
	%

%

	100

100

	100

100

	100

100

	100

100

	100

100
	100

100
	100

100
	100

100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	2.4.5.Обеспечение детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей находящихся под опекой (попечительством) в приемных семьях и обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, бесплатным проездом  на городском транспорте.
	УО
	Областной бюджет
	181,8
	203,0
	186,8
	189,0
	205,2
	205,2
	1171,0
	Доля детей, обеспеченных бесплатным проездом,  от имеющих право на льготу
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.1.4.Финансирование оплаты земельного налога:

- по

дошкольным образовательным учреждениям

- по общеобразовательным  учреждениям

- по учреждениям дополнительного образования

- по прочим учреждениям

	УО
	Городской бюджет

Итого

	14345,5

26373,9

4024,0

534,8

45278,2
	14877,5

26373,9

4022,0

555,9

45829,3
	14891,0

26397,4

4099,4

555,9

45943,7
	14877,5

26373,9

4099,4

555,9

45906,7
	14877,5

26373,9

4099,4

555,9

45906,7
	73869,0

131893,0

20344,2

2758,4

228864,6
	Количество учреждений

(ежегодно)

	шт.
	21
15
6

1
	21
15
6

1
	22
14
6

1
	22

14

6

1
	23
13
6

1
	23

13

6

1
	23
13
6

1
	23
13
6

1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	6.1.5.  Выполнение капитального ремонта образовательных учреждений:
- МБОУ ДОД ДДТ
- МБОУ СОШ №13

-МБОУ №29

Выполнение ремонта учреждений

Устройство внутренних санузлов
	УО
	Областной бюджет
Федеральный бюджет

Областной бюджет
городской бюджет

Федеральный бюджет

Областной бюджет
городской бюджет
Городской бюджет
Федеральный бюджет
Городской бюджет
Итого

	26387,3

26387,3
	34391,3

9927,4

3880,0

1120,0

49318,7
	40000,0

4422,9

14493,4

6341,1

2068,9

6513,1

73839,4
	271,9

286,9

203,0

761,8

	26387,3

40000,0

38814,2

25205,3

6341,1

3880,0

3188,9

6785,0

286,9

203,0

150307,2
	Количество учреждений
	шт.
	1
	1
	1
	2
	2
	1
	1
	1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	6.2.2. Финансовое обеспечение выполнения противопожарных мероприятий  в уч
реждениях
-дошкольного образования
общеобразовательных учреждений

- дополнительного образования

- прочих учреждений
	УО
	Городской бюджет
Городской бюджет
Областной бюджет
Городской бюджет
Городской бюджет

итого
	1220,0

1220,0
	1216,2

1370,8

143,5

41,3

2771,8
	1564,1

1565,3

239,2

75,2

3443,8
	1758,5

1542,3

251,5

102,6

3654,9
	2086,1

1342,6

372,2

49,0

3849,9
	2086,1

1342,6

372,2

49,0

3849,9
	8711,0

7163,6

1220,0

1378,6

317,1

18790,3
	Доля ОУ от их общего числа
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.2.4. Финансовое обеспечение антитеррористических мероприятий в учреждениях

- дошкольного образования

- общеобразова
тельных учреждениях

- дополнитель
ного образования
- прочих учреждений
	УО
	Городской бюджет
итого

	296,7

178,2

68,0

542,9
	294,5

186,1

62,6

12

555,2
	331,8

395,0

67,4

9,9

804,1
	348,4

209,2

79,9

637,5
	348,4

209,2

79,9

637,5
	1619,8

1177,7

357,8

21,9

3177,2
	Доля ОУ от их общего числа
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Итого по программе:
	Всего:
	179362,5
	525613,4
	639219,3
	741851,8
	606176,8
	606608,9
	3298832,7

	Из них:

	Федеральный бюджет
	7075,2
	7985,5
	67364,5
	21637,5
	472,7
	496,3
	105031,7

	Областной бюджет
	170053,8
	209612,2
	226661,5
	329029,5
	242894,2
	240592,9
	1418844,1

	Городской бюджет
	2233,5
	308015,7
	345193,3
	391184,8
	362809,9
	365519,7
	1774956,9

Заместитель главы администрации –

управляющий делами

                                           В.А. Пшеничный

Верно

Начальник общего отдела                                                                                                    В.В. Жук
1